第 1617回例会      令和 4年 9月 28日(水)

＜今日のプログラム＞

1.点      鐘  会長 永野 陽子 君

2.ロータリーソング♪それでこそロータリ♪

4つのテスト

3.会長の時間     会長 永野 陽子 君

4.幹事報告      幹事 宇治橋 信雄 君

5.出席報告      クラブ管理運営委員会～

6.ハッピーＢＯＸ披露  本日の担当者より

7.委員会報告       各委員会より

8.懇親会         親睦委員会より

9.点      鐘   会長 永野 陽子 君

第 1616回例会記録   令和 4年 9月 21日（水）

■会長の時間      会長  永野 陽子君

■幹事報告      幹事 宇治橋 信雄 君

＜文書報告＞

＊２０２２－２０２３年度地区大会開催のお知ら

せ 拝啓 爽秋の候、皆様方におかれましては益々ご

清栄のこととお慶び申し上げます。 さて、本年度

地区大会は１１月１１日(金)～１３日(日)の３日間、

鹿児島 RC がホストとなり、 鹿児島市内グループ

11RC をコ・ホストとして、川商ホール(鹿児島市民

文化ホール)をメイン会場 に開催することとなり

ました。なお、地区大会の登録等はメールまたはＦ

ＡＸにて執り行います。 パストガバナー・地区役

員を含め各クラブで取りまとめてお申し込みくだ

さい。 多くの会員、ご家族、関係者の方のご参加を

心よりお待ち申し上げております。

＊宮崎アカデミーロータリークラブ主催です。 是

非ともご出席を賜りますようお願い申し上げます。

記 ◇開催日時：2022 年 10 月 30 日（日）13：00

～15：30 ◇開催場所：宮崎大学 創立３３０記念交

流会館 ◇テーマ：アフガニスタンの状況から世界

を知り、アフガニスタンと日本の未来のために今私

達に出来る事を学生とともに考える。 ※昨年秋よ

りタリバンが実権を掌握するアフガニスタンとそ

の近隣国には、日本への退避を待 っているアフガ

ニスタンの人々が数多くいます。日本とアフガニス

タンをつなぐ懸け橋となる 様な優秀な人材が、い

ま非常に厳しい状態にあることを多くの人に知っ

てもらい、特に宮崎 大学で勉強した元アフガニス

タン留学生とそのご家族の命と尊厳を守りたい。そ

して世界中で 止まらないこの殺りくを真剣に学生

とともに考えてゆきたい。

＊7月現在のポリオ寄付実績報告件

国際ロータリーは全世界でポリオ撲滅活動を今年

も実施中です。当地区は昨年度ポリオ基金を寄付

してないクラブが 20クラブ以上ありました

今年度 2730地区はポリオ基金寄付未納クラブを 0

にすることを最大の目標に活動します。第 1回目

ポリオ寄付状況の報告をいたします。今年度 9月

3日現在の入金クラブは宮之城 RC,延岡東ＲＣ，

ジャパンカレントＲＣ．3クラブです。 尚、当

地区は 11月のロ－タリ-の財団月間にあわせてご

         2022～2023     国際ロータリー第 2730 地区

         会 長：永野陽子 副会長：籾田直樹     RI2730 地区ガバナー  山ノ内 文治

          幹 事：宇治橋信雄会 計：内村壮祐   中部グループガバナー補佐  藤本 範行

          事務局：吉野由里子 会報委員：RI 会長テーマ想像してください、私達がベストを尽くせるを世界を

          例 会 場：シーガイアｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝｾﾝﾀｰ 2730 地区スローガン 『知力を高め 未来に繋げ

多様性のあるロータリークラブの実現に』

          例会場住所：宮崎市大字塩路浜山  例会場 TEL :0985-21-1133・FAX 0985-21-1144

          事務局住所：宮崎市佐土原町下田島 11703-18 TEL0985-62-7833 ・FAX0985-62-7877

RI テーマ

想像してください、私

たちがベストを尽くせ

る世界を

ＩＭＡＧＩＮＥ

ＲＯＴＡＲＹ

寄付していただくクラブが多くあります。その時

寄付分類を（年次基金。）（ポリオプラス）（恒久基

金）と明確に分類をしていただき財団寄付をお願

い致します。

■出席報告         荒武 義博 君

会員数22名（免除1名） 出席数 １5名

欠席数  ７名 出席率 71.4％

■ハッピーBOX披露    藤堂 孝一 君

■入会式💐  株式会社 ENN 代表取締役

              児玉 康浩 氏

宣誓書この度佐土原ロータリークラブに会員とし

て入会させて頂きありがとうございました。メンバ

ーになりました以上、クラブ定款・細則を遵守し会

員の親睦を計り、例会に出席することを努力します。

 会長より 紹介と バッジ・記念品等 授与

       💐 入会の挨拶 💐

■ゲスト卓話    宮崎中央ロータリークラブ

            弁護士 江島 寛 様

梶田 様

勢井 様

水居 様

安田 様

山中 様

６名の

ビジター

紹介☆

■ビジター挨拶宮崎アカデミーRC 伊達 紫 様